

MATĪŠI

Burtnieku novada
domes informatīvais
izdevums

2007.gada maijs Nr.123.

Cena 10 santīmi

Informācija pagasta iedzīvotājiem!

Šis pavasaris mūsu novadam atnācis atkal ar lielu, vērienīgu pasākumu organizēšanu Matīšos. Mēneša pēdējā sestdienā mums jāuzņem ciemiņi no visiem rajona pagastiem un pilsētām, jo Matīšos notiks **Valmieras rajona pašvaldību sporta spēles**. Šādas spēles mūsu pagastā jau notika 2000. gadā. Šis pasākums liek sarosīties ne tikai domes darbiniekiem, deputātiem un rīcības komitejai, bet ikvienam pagasta iedzīvotājam. Gaidot ciemiņus, mēs ikviens parasti uzpošam savu māju un domājam kā viesus labāk uzņemt.

Pirms informējam par pasākumiem, norises laikiem utt., gribam vērst Jūsu uzmanību uz sekojošiem jautājumiem:

- Apskatīsim savas mājas apkārtnes, īpašumu ceļmalas, savu iestāžu un uzņēmumu apkārtnes – vēl ir laiks veikt apkārtnes sakopšanas darbus.
- Tā kā sacensības notiks lielā pagasta teritorijā, ne tikai ciematā, bet arī lauku teritorijā, šajā dienā lūdzam saimniekus piesiet savus suņus, vai arī nelaist ārā, lai neiznāk nepatīkami starpgadījumi sacensību dalībniekiem skrienot krosu, kā arī riteņbraucējiem. Visi noteikumu pārkāpēji tiks sodīti, atbilstoši novada domes apstiprinātiem saistošiem noteikumiem.
- Būsim atsaucīgi šajā dienā arī sacensību vērotāji un uz rīcības komitejas locekļu aicinājumu piedalīsimies un palīdzēsim pasākumu organizēšanā.
- Sakarā ar lielo sacensību dalībnieku skaitu, lūdzam matīšniekus ciemata teritorijā šajā dienā nebraukāt ar velosipēdiem un mašīnām, jo ielas būs slēgtas/ tas attiecas arī uz bērniem/

Sacensību programma

Sporta spēļu atklāšana 26. maijā pl.9.30 Matīšu skolas sporta laukumā.

Sporta veidi un norises laiki:

- pl.9.00 - izbraukšana uz makšķerēšanas vietu
- no pl.10.00 - Volejbols, minifutbols, tautas bumba
- pl.11.00 - Kross / tautas skrējiens/
- pl.13.00 - velokross
- pl.14.00 – 15.30 – Tūrisma stafete
- pl.15.30 – 17.00 – Veiklības stafete
- Administrācijas sacensības
- Pl. 10.30 – 13.00 - individuālās sacensības / startē priekšnieki, sekretāres, grāmatveži/
- Pl. 16.00 - administrācijas stafete.

MATĪŠU ESTRĀDĒ

PL.18..30 PAŠDARBĪBAS KOLEKTĪVU KONCERTS

PL.19.00 UZVARĒTĀJU APBALVOŠANA

PL.20.00 ZAĻUMMBALLE / ieeja brīva/

Visos neskaidros jautājumos griezties Burtnieku novada domē

Pašvaldību vasaras sporta spēļu rīcības komiteja

Matīšu Lakstīgala un Cīrulis

Tomēr dziesma ir arī ikdienišķa un parasta, jo caurauž mūsu ikdienas gaitas un svētkus. Varbūt, ka pat nevajag salīdzināt, vērtēt, mērīt un apsvērt - nav vērts. Ir tikai skaidrs, ka dziesmas sūtība - mierināt dvēseli, pacilāt garu, apskaidrot prātu. Dziesma - tā ir harmonija ... Tā ir ceļš ... Baltais ceļš trauksmainajā un reālajā dzīvē... Gaišais ceļš pasaules skaņu un dārdoņu haosā... Dziesma - tā sauc un aicina atgriezties izejas punktā.

Solistu konkursā "Matīšu Lakstīgala un Cīrulis" dalībnieki tika vērtēti, to darīja kompetenta žūrija, kuras sastāvā bija: Kocēnu pamatskolas mūzikas skolotāja **Larisa Stivrīna**, Vaidavas pamatskolas mūzikas skolotāja **Dagmāra Dimitere** un mūzikas skolotāja **Dace Zāgere**.

Bija iespējams dzirdēt tos dziedātājus, kuri tiesības dziedāt konkursā ieguva pēc priekšatlases. Dalībnieki tika vērtēti divās grupās: sākumskolas un pamatskolas grupā.

Sākumskolas grupā 1. vietu ieguva 1. klases skolniece **Rasa Ņikitina**, kura izpildīja dziesmu "Paldies saulei". 2. vietas tika piešķirtas trijām solistēm: 2. klases skolniecēm **Terēzei Marijai Bilzēnai** par dziesmu "Zeme laimīgā" un **Rūtai Irmejai** - "Novij man māmuliņai", un 3. klases skolniecei **Rūtai Grūbei** - "Superpuikas un supermeitenes". 3. vietu saņēma 3. klases skolniece **Renāte Rulle** par dziesmiņu "Vai tu zini".

Pamatskolas grupā 1. vieta tika piešķirta 8. klases skolniecei **Santai Jākobsonei**, kura visus pārsteidza ar dziesmu "Viss jau ir bijis", 2. vieta arī 8. klases skolniecei **Elīnai Rullei** - "Smilšu rausis" 3. vietu ieguva 7. klases skolniece **Sabīne Cukmace**, kura izpildīja dziesmu "Uzmini nu". Pamatskolu grupā tika piešķirts arī tituls "Matīšu Lakstīgala", kuru ieguva 9. klases skolniece **Kristīne Irmeja** par dziesmu "Popūrijs".

Priecājamies arī par diviem 1. klases zēniem, kuri braši turēja līdzī meitenēm, **Jurģi Ādamsonu un Kristapu Priedīti**.

Skolēnus konkursam gatavoja mūzikas skolotājas: **Dina Farnaste, Mārīte Rība un Laura Riekstiņa**.

Nākamā gada pavasarī kopā ar pirmajiem saules stariem pieskandināsim skolas aktu zāli ar jaukām dziesmām un kādā siltā maija dienā sadalīsim jau 2008. gada "Matīšu Lakstīgala un Cīruļa" titulus. Līdz nākamam gadam.

Skaniet, skaniet, skaniet!

Aizskaniet paši sev pāri —

Paceliet savu mūziku uz devītā viļņa

Un trieciet to

Pret pasaules vienaldzīgajiem krastiem,

Lai atraisījusies, brīva

Izskan jūsu dvēsele pati ...

INFORMĀCIJA – KULTŪRAS AKTIVITĀTES.

- Jau rajona laikrakstā novada ļaudīm bija iespēja uzzināt, ka tautisko deju kolektīvs, kurš uzsāka savu darbību aizvadītā gada decembra mēnesī, veiksmīgi deju kolektīvu skatē ieguva III pakāpes vērtējumu. Manuprāt, piecos mēnešos ir sasniegts labs rezultāts, tāpēc ar prieku izsaku pateicību visiem dejojājiem, kolektīva vadītājam un kolektīva atbalstītājiem. Tas tēlaini izsakoties nozīmē, ka ir izdevies „pacelto nastu” aiznest līdz pusceļam. Cerībā, ka deju kolektīvs spēs aizsākt paveikt līdz galam un piedalīsies 2008.gada dziesmu un deju svētkos. Novēlu – izturēt, stipriem būt un pastāvēt ...!
- **Rajona lauku sieviešu koris** par savu pulcēšanās un mēģinājuma vietu jau ceturto gadu izvēlējis Matīšus. Kolektīva dalībnieces sabrauc no, Bērzaines, Sēļiem, Burtniekiem, Vecates, Vaidavas un Matīšiem. Šajā sezonā mainījās kolektīva diriģenti, pamainījās arī dziedātāju sastāvs un repertuārs.

Man kā kultūras darba organizatorei bieži nākas izjust visas šī kolektīva pārejas perioda grūtības un palīdzēt tās risināt. Un lai arī lauku sieviešu koris nepiedalījās rajona skatē, jo šajā sezonā repertuāra iestudēšanu uzsāka tikai janvārī. Pilnveidojot savas vokālās dotības, kolektīvs veiksmīgi iestudēja interesantu, savdabīgu un atraktīvu koncertprogrammu: tās ir populāras, tautā iemīļotas un zināmas dziesmas, lai koncertu noslēgumos vienmēr varētu kādu no tām nodziedāt kopā ar skatītājiem. Kora dalībnieces jau piedalījušās koncertā Sēļos, Matīšos un Bērzainē. Lai tiktu sniegti lauku sieviešu kora koncerti visos pagastos, no kuriem sabrauc kora dalībnieces un no kurām pašvaldībām tiek piešķirts finansējums korim. Koncerti vēl paredzēti Vecatē, Vaidavā un burtniekos. Varam priecāties par kolektīva māksliniecisko sniegumu, kas paveikts dažos mēnešos, izjust gandarījumu un apbrīnu par kolektīva dalībnieču entuziasmu un uzņēmību, jo ceļa izdevumus uz mēģinājumu un koncertiem sedz pašas (izņemot koncertbraucienam uz Bērzaini transporta izdevumus finansēja burtnieku novada dome).

Ar Burtnieku novada domes atbalstu kora kolektīvs kopā ar Vecates dāmu retro deju kolektīvu koncertēja valkas rajona variņū pagastā.

Kora dalībnieces, diriģente un kolektīva atbalstītāji izvērtējuši situāciju, kora skaitlisko sastāvu, izteikuši savus apsvērumus par kora darbību un kolektīva iespējām piedalīties Dziesmu svētkos. Secinājums viens – pārāk mazskaitlīgs kolektīvs, lai cienīgi spētu iestudēt un izpildīt visu sarežģīto Dziesmu svētku repertuāru. Kultūras darbinieki un pašvaldību pārstāvji atzina, ka finansējums degvielas izdevumiem braucienam uz mēģinājumiem varētu sniegt iespēju kolektīvam papildināties ar jauniem dalībniekiem un atgriezties kolektīvā bijušajiem dziedātājiem no attālākiem pagastiem.

Lai lauku sieviešu kora dalībniecēm un diriģentei izdodas arī turpmāk vairot sevī prieku un ik mēnesi sēt to skatītājos. Lai izdodas tas, ko kolektīvs no sirds vēlas un dara!

Kultūras darba organizatore Ligita Jenča.



8. jūnijā pl.21.00

MATĪŠU ESTRĀDĒ

Tautisko deju kolektīvu sadancošanas koncerts

„NAKSTPUTNI”

Koncertā piedalīsies Valmieras rajona tautisko deju kolektīvi un vieskolektīvi.

Pēc koncerta DEJAS - spēlēs grupa „BLĒŽI”

Ieeja - uz koncertu, Ls 1.00, uz visu vakaru Ls 2.00, tikai uz balli Ls 1.50

Ziedos ķiršu zars pie loga klauvē,
Saulē mirdzot, liksmi tevi sveic.
Atkal gads irst līdz ar baltiem ziediem,
Bet par bijušo ir paldies jāpateic.

Lai jau nolist šodien ziedu lietus,
Sveicienu kā ziedlapu tur daudz.
Tajos ceļos, kurus tālāk iesi,
Gaiši brīži vien lai tevi sauc!

/Biruta Žurovska/

SVEICAM DZĪVES JUBILEJĀS!

Aleksandru Ivanovu	85 gados
Elzu Meikuli	75 gados
Jāni Šicu	70 gados
Ausmu Reinfeldi	75 gados
Vilhelmu Balaško	70 gados
Jevdokiju Noviku	85 gados
Juri Brigmani	65 gados

KULTŪRAS PASĀKUMI

1.un 2.jūnijā

ZIEMEĻVIDZEMES PAGALMU
TEĀTRA SVĒTKI – 2007 un
VALMIERAS RAJONA TEĀTRA
KOLEKTĪVU PARĀDE – SKATE

Atklāšana un izrāžu sākumi:

1. jūnijā - BĒRZAINĒ

Piedalās kolektīvi no Kauguriem, Matīšiem,
Dikļiem

2.jūnijā pl.13.00

Sēļos – piedalās kolektīvi no Bērzaines, Vilpulkas,
Pāles (Limbažu rajona),
Vecatē – no Grundzāles (Valkas raj.), Puikules,
Vilzēniem,
Matīšos – no Vidrižiem, Rūjienas, Viļķenes,
Blomes.

Par izrāžu vietām un nosaukumiem sekojiet afišās!

Pl.19.00 **MATĪŠU ESTRĀDĒ**

Viļķenes drāmas ansambļa muzikālā izrāde

„Muceniķis un Muceniece”

Režisore Indra Rube

Pēc izrādes **APBALVOŠANA**

un
BALLE

Ieeja uz balli Ls 1.50

Sīkāka informācija būs afišās

Studinjums

Pārdod puķu un dārzeņu dēstus Matīšu pagastā,
Oktobra ielā 1. Tel. 26131953

MATĪŠU Sv.MATEJA BAZNĪCĀ

27. maijā aizsākas Matīšu baznīcas 320 gadskārtas
jubilejas pasākumu cikls.

27. MAIJĀ PL.11.00

VASARSVĒTKU DIEVKALPOJUMS

Pl.12.30 KAMERMŪZIKAS KONCERTS „PĀRDOMU LITURĢIJA”

Koncertā skanēs Roberta Šūmaņa fūgas par BACH
tēmu, Johana Sebastiāna Baha baznīcas dziesmas,
Georga Pelēča pārdomas par Baha mūziku ērģeļu
mesas veidā ar saksofona līdzdalību. Programma
veidota tuvojoties luteriskās draudzes liturģijas
ritējuma principiem.

Par mūziķiem:

dzirdēsīm vienu no labākajām Latvijas ērģelniecēm
Kristīni Adamaiti, akadēmiskās saksofona mūzikas
ciltstēvu **Arti Sīmani** un baroka mūzikai īpaši
piemēroto **Guntas Davidcukas** balss tembru.

Aicinām mūzikas skolotājus visā novadā izmantot šo
Burtnieku novada domes finansiāli atbalstīto iespēju
un iepazīstināt skolēnus ar mūzikas dažādību nevis
klasē klausoties ierakstus, bet būt pašiem klāt
koncertā. Baznīcas interjers un akustika dos īpašu
emocionālo pārdzīvojumu.

10.JŪNIJĀ PL.11.00

DIEVKALPOJUMS

Atgādinām un mīļi lūdzam iesaistīties ziedu un
dekoratīvo augu audzēšanā, lai vienā no jubilejas
pasākumiem ar Jūsu līdzdalību un atbalstu varētu
izveidot pie baznīcas ziedu paklāju. Tas būs unikāls
un vienreizējs veidojums, ka mozaīka, kurā katra
ģimene mīļi lūgta ielikt savu "mozaīkas gabaliņu" kā
ziedošanu kaut kam lielam, cēlam un skaistam.
Sīkāka informācija un pieteikšanās pie **Guntras
Bergas**.

Pateicība

...Ne jau katrs Tev pretim nāks –
vienmēr palīdzēt sāks ...

Sakām lielu paldies SIA „Cietais rieksts”
īpašniekam Andrim Krūskopam par uzdāvināto
malku Matīšu doktorātam. Paldies arī šoferim
Pēterim par atvešanu. Lai Jums veselība un
veiksme pavada katru dienu.

Matīšu doktorāta kolektīvs